PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.01.2025г
                                                                                  №6
с. Новорождественка

Об  утверждении Плана противодействия коррупции в органах                                              местного  самоуправления Новорождественского сельского поселения Исилькульского   муниципального района Омской области на 2025 год

Во исполнение Указа Губернатора Омской области и в целях создания системы противодействия коррупции в Омской области и устранения причин, её порождающих, руководствуясь Уставом Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Новорождественского сельского поселения                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области на 2025 год согласно приложению №1.

Глава сельского поселения
                                                    Ю.Н. Косенок
   Приложение  №1

к постановлению  Администрации

                                                                               Новорождественского сельского  поселения

                                                                       от 09.01.2025г            №6
План

 противодействия коррупции в органах местного самоуправления                        Новорождественского   сельского поселения

Исилькульского муниципального района Омской области

на 2025год

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные                исполнители
	Срок

выполнения

	1.  Повышение эффективности деятельности органов местного                              самоуправления   Новорождественского  сельского поселения

	1.
	Утверждение плана работы Комиссии по противодействию коррупции в  Новорождественском сельском поселении Исилькульского муниципального района на 2025 год
	Главный специалист                            Кондрашова Т.В.
	Январь

2025год

	2.
	О реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2025году
	Органы местного самоуправления Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
	 4 квартал

2025г

	3.
	О результатах проверки предоставления руководителем и муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2024 год,   а также соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, предусмотренных федеральным законодательством
	Комиссия по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Новорождественского сельского поселения и Исилькульского муниципального района Омской области
	3 квартал

2025г

	4.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
	Органы местного самоуправления Новорождественского сельского поселения  Исилькульского муниципального района Омской области
	в течение 2025 г

	2.Совершенствование предоставления муниципальных услуг

	5.
	Разработка и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (внесение изменений)
	Органы местного самоуправления Новорождественского сельского поселения  Исилькульского муниципального района Омской области
	В течение 2025г

	6.

	Формирование и ведение реестра муниципальных услуг Новорождественского сельского поселения
	Администрация Новорождественского сельского поселения, бухгалтерия
	2025г

	3.Совершенствование системы учета муниципального имущества                                          и оценки  эффективности  его использования

	7.
	Организация и проведение проверок эффективности управления имуществом, закрепленным на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями
	Администрация Новорождественского сельского поселения, бухгалтерия
	3 квартал

2025г

	4.Совершенствование функционирования системы муниципальных   закупок Омской области

	8.
	Обеспечение объективности размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Новорождественского сельского поселения
	Администрация Новорождественского сельского поселения
	В течение 2025г

	5. Развитие правовой основы противодействия коррупции

	9.
	Анализ результатов проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	комиссия
	2 и 4 квартал

2025г

	6. Совершенствование работы подразделений кадровых служб органов                         местного самоуправления Новорождественского сельского поселения                                   по профилактике коррупционных и других правонарушений

	10
	Обеспечение в соответствии с законодательством своевременного предоставления муниципальными служащими Администрации  Новорождественского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Органы местного самоуправления Новорождественского сельского поселения  Исилькульского муниципального района Омской области
	Ежегодно

	11.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Исилькульского муниципального района Омской области
	Органы местного самоуправления Новорождественского сельского поселения  Исилькульского муниципального района Омской области
	Ежегодно

	12.

	Проведение проверок достоверности и полноты сведений, а также сведений, предоставляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в Администрацию Новорождественского сельского поселения, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, установленных законодательством
	Органы местного самоуправления Новорождественского сельского поселения  Исилькульского муниципального района Омской области
	2025г

	13.
	Организация и проведение профилактических мероприятий по противодействию коррупции, предусматривающих:

-письменное ознакомление граждан, поступающих на муниципальную службу, с требованиями к служебному поведению, ограничениями и запретами, связанными с прохождением муниципальной службы;

-проведение для муниципальных служащих занятий по вопросам соблюдения требований к служебному поведению, ограничений и запретов на муниципальной службе, их ответственности за допущенные нарушения.
	Органы местного самоуправления

Новорождественского сельского поселения  Исилькульского муниципального района Омской области
	2025г

	14.
	Организация переподготовки и повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции и (или) проведение экспертизы нормативных правовых актов (их проектов), по программам антикоррупционной направленности
	Органы местного самоуправления Новорождественского сельского поселения  Исилькульского муниципального района Омской области
	2025г

	7. Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии  коррупции. Расширение правового просвещения населения

	15.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции
	Органы местного самоуправления Новорождественского сельского поселения  Исилькульского муниципального района  Омской области
	2025г

	16.
	Освещение в средствах массовой информации сведений о деятельности органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
	Органы местного самоуправления Новорождественского сельского поселения  Исилькульского муниципального района  Омской области
	В течение 2025г

	17.

	Обеспечение беспрепятственного направления гражданами информации о фактах проявления коррупции в органах местного самоуправления Новорождественского сельского поселения по телефону «Горячая линия»
	Администрация Новорождественского сельского поселения
	2025г

	8. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных Планом                             противодействия коррупции в органах местного самоуправления на 2025г.

	18
	Предоставление информации о выполнении Плана в организационный отдел Администрации Исилькульского муниципального района
	Администрация  Новорождественского сельского поселения
	1 раз

в полугодие